

УТВЕРЖДАЮ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

" " 20 г.

ЗАКАЗЧИК:

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА:

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА:

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.07.2026

СТОИМОСТЬ

176 403.52 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	СТОИМОСТЬ ЕД.ИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ-Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНС-ПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июля 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0365, База НРР 2022г.											
Ж Раздел 1											
1	Е67-6-1	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=59.57%, План=40.54%	100 М	152,03	0,43	0,29			152,46	9,64	0,02
			30	4 560,90	12,90	8,70			4 573,80	289,20	0,60
2	Ц8-911-1	КАБЕЛЬ ТРЕХ-ПЯТИЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2 ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК, КРЕПЛЕНИЕ ПОЛОСКАМИ (ПРЯЖКАМИ) РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=59.57%, План=40.54%	100 М	382,76	30,76	9,85	10,49	0,59	424,60	24,27	0,52
			30	11 482,80	922,80	295,50	314,70	17,70	12 738,00	728,10	15,60
3	5/10-10-2/30	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГнг 4 X 4-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ЧЕТЫРЬМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 4 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М				7 716,00	410,49	8 126,49		
			3				23 148,00	1 231,47	24 379,47		
4	Ц8-144-1	ПРИСОЕДИНЕНИЕ К ЗАЖИМАМ ЖИЛ ПРОВОДОВ ИЛИ КАБЕЛЕЙ, СЕЧЕНИЕ ДО 2,5 ММ2 РАЗРЯД=4.3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=59.57%, План=40.54%	100 ШТ.	224,43			12,45	0,99	237,87	12,84	
			101,2	22 712,32			1 259,94	100,19	24 072,45	1 299,41	
5	Ц8-144-1	ОТСОЕДИНЕНИЕ К ЗАЖИМАМ ЖИЛ ПРОВОДОВ ИЛИ КАБЕЛЕЙ, СЕЧЕНИЕ ДО 2,5 ММ2 РАЗРЯД=4.3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=59.57%, План=40.54%	100 ШТ.	179,54					179,54	10,27	
			101,2	18 169,45		K=0.8	K=0.8	K=0	18 169,45	1 039,32	K=0.8
6	Ц8-916-4	ЛОТКИ ПЕРФОРИРОВАННЫЕ (ОБЛЕГЧЕННЫЕ), ПРОВОЛОЧНЫЕ ШИРИНОЙ 120 ММ ПО ПОТОЛКУ РАЗРЯД=3.4, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9159 ОХРиОПР=59.57%, План=40.54%	100 М	1 400,05	13,42		409,80	32,92	1 856,19	90,13	
			5,8	8 120,29	77,84		2 376,84	190,94	10 765,91	522,75	
7	5/20-10-1/30	ЛОТОК КАБЕЛЬНЫЙ НЕПЕРФОРИРОВАННЫЙ 50 X 50, М ОЦИНКОВАННЫЙ ГОРЯЧИМ СПОСОБОМ, ИЗ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ					7,63	0,41	8,04		
			480				3 662,40	196,80	3 859,20		
8	5/20-10-1/57	ЛОТОК КАБЕЛЬНЫЙ ПЕРФОРИРОВАННЫЙ 50 X 400, М ОЦИНКОВАННЫЙ ГОРЯЧИМ СПОСОБОМ, ИЗ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ					89,55	4,76	94,31		
			100				8 955,00	476,00	9 431,00		
9	Ц8-574-1	РАЗВОДКА ПО УСТРОЙСТВАМ И ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЖИЛ КАБЕЛЕЙ ИЛИ ПРОВОДОВ ВНЕШНЕЙ СЕТИ К БЛОКАМ ЗАЖИМОВ И К ЗАЖИМАМ АППАРАТОВ И ПРИБОРОВ, УСТАНОВЛЕННЫХ НА УСТРОЙСТВАХ, КАБЕЛИ ИЛИ ПРОВОДА СЕЧЕНИЕМ ДО 10 ММ2 РАЗРЯД=4.5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0509 ОХРиОПР=59.57%, План=40.54%	100 ЖИЛ	299,43	0,82	0,32	139,97	7,80	448,02	16,80	0,02
			4	1 197,72	3,28	1,28	559,88	31,20	1 792,08	67,20	0,08
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ Ж ОХР и ОПР			66 243,48	1 016,82	305,48	40 276,76	2 244,30	109 781,36	3 945,98	16,28
	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ								39 643,21		
	ИТОГО С ОХР/ОПР и ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ								176 403,52		
	ИТОГО ПО Строительные работы (город)						32 103,00	1 707,47	33 810,47		
	ОХРиОПР = 65.72%										
	План.приб. = 69.89%										
	ИТОГО								33 810,47		
	ИТОГО ПО Электромонтажные работы (рем)			66 243,48	1 016,82	305,48	8 173,76	536,83	75 970,89	3 945,98	16,28
	ОХРиОПР = 59.57%								39 643,21		
	План.приб. = 40.54%								26 978,95		
	ИТОГО								142 593,05		
	ИТОГО ОХР и ОПР			66 243,48	1 016,82	305,48	40 276,76	2 244,30	109 781,36	3 945,98	16,28
									39 643,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ							26 978,95		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,7		
		ВСЕГО							176 403,52		
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [66243.48*1]						1	66 243,48		
		ТРУДОЕМКОСТЬ							3 945,98		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							16,28		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,7		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [1016.82*1]						1	1 016,82		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [305.48*1]						1	305,48		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [2244.3*1]						1	2 244,30		
		МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО							40 276,76		
1		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [66243.48+1016.82+2244.3+40276.76]							109 781,36		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:									
1.1		МАТЕРИАЛЫ ЗАКАЗЧИКА, ПРИНЯТЫЕ НА ОТВЕТСТВЕННОЕ ХРАНЕНИЕ							40 276,70		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА [2244.18*1]						1	2 244,18		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [2244.3-2244.18]							0,12		
2		ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [39643.21*1]						1	39 643,21		
3		ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [26978.95*1]						1	26 978,95		
		ИТОГО [109781.36+0+0+39643.21+26978.95]							176 403,52		
		ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [176403.52+0+0+0]							176 403,52		
		ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:									
		ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [((66243.48+305.48)*(34/100)) * ((100-0)/100)]					34		22 626,65		
6		ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+22626.65+0+0+0+0+0+0]							22 626,65		
7		ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [176403.52+22626.65+0]							199 030,17		
		ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [199030.17+0]							199 030,17		
		РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ									
9		ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [199030.17+0]							199 030,17		
		ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [199030.17-0-40276.7-2244.18]							156 509,29		
		КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ						1			
		ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [156509.29*1]							156 509,29		
11		КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 07/2026 по 10/2026)						1,0365			
12		ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(156509.29+40276.7+2244.18-0)*1.0365+0*1]							206 294,77		
14		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [206294.77+0+0+0+0+0]							206 294,77		
		МАТЕРИАЛЫ ЗАКАЗЧИКА С УЧЕТОМ ОТКЛОНЕНИЙ (-) [40276.7*1.0365+0]							41 746,80		
		ТРАНСПОРТ ЗАКАЗЧИКА С УЧЕТОМ ОТКЛОНЕНИЙ (-) [2244.18*1.0365+0]							2 326,09		
16		ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [206294.77-(41746.8+2326.09+0)]							162 221,88		
		ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [162221.88+0]							162 221,88		
18		СУММА НДС [162221.88*20/100]					20		32 444,38		
		ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [162221.88+32444.38+0]							194 666,26		
		СУММА ПРОПИСЬЮ: СТО ДЕВЯНОСТО ЧЕТЫРЕ ТЫСЯЧИ ШЕСТЬСОТ ШЕСТЬДЕСЯТ ШЕСТЬ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 26 КОП.									

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы заказчика, принятые на отв. хранение								
1	5/20-30-5/2 БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 ШТ.	1,5	8,69		13,04	5,32	0,46	0,69
2	5/20-30-5/1 БИРКА-ОКОНЦЕВАТЕЛЬ У136 У3/5	100 ШТ.	4,08	8,58		35,01	5,32	0,46	1,88
3	1/10-240-10-15/6 БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 6 ММ	Т	0,003909	3 900,00		15,25	7,94	309,66	1,21
4	1/10-240-10-15/14 БОЛТЫ С ШЕСТИГРАННОЙ ГОЛОВКОЙ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 8 ММ	Т	0,040786	3 900,00		159,07	7,94	309,66	12,63
5	1/10-240-10-10/131 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,21252	3 900,00		828,83	7,94	309,66	65,81
6	5/20-30-4/3 ВТУЛКА В28 УХЛ2	100 ШТ.	3	13,00		39,00	5,32	0,69	2,07
7	1/10-240-20/1 ГАЙКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,06072	4 147,21		251,82	7,94	329,29	19,99
8	1/10-240-20/10 ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 6 ММ	Т	0,001491	4 415,00		6,58	7,94	350,55	0,52
9	1/10-240-20/11 ГАЙКИ ШЕСТИГРАННЫЕ ДИАМЕТРОМ РЕЗЬБЫ 8 ММ	Т	0,012876	4 385,00		56,46	7,94	348,17	4,48
10	5/90-10/4 ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У658	10 ШТ.	132	0,90		118,80	5,32	0,05	6,60
11	1/10-235-20/681 ИЗОЛЕНТА ПВХ (РАЗМЕРОМ 15 ММХ20 М)	М2	6	5,67		34,02	7,94	0,45	2,70
12	5/10-10-10-2/30 КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГнг 4 х 4-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ЧЕТЫРЬМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 4 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М	3	7 716,00		23 148,00	5,32	410,49	1 231,47
13	5/20-30-3/2 КНОПКА К227 УХЛ2	1000 ШТ.	0,45	120,00		54,00	5,32	6,38	2,87
14	1/10-230-40-20/127 КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА-15, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0002	5 128,00		1,03	7,94	407,16	0,08
15	1/10-170-2/40 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 X 2 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ МЕТАЛЛА	ШТ.	10,382	1,92		19,93	7,94	0,15	1,56
16	1/10-230-45-5/138 ЛАК МЕЛАМИННЫЙ МЛ-	Т	0,0004	6 900,01		2,76	7,94	547,86	0,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	92 ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ										
17	1/55-50-20/77 ЛАК ПЕНТАФТАЛЕВЫЙ ПФ-170		Т		0,000087	4 714,29		0,41	7,94	374,31	0,03
18	5/20-30-3/42 ЛЕНТА ЛМ-5 УХЛ2		100 М		1,3	70,00		91,00	5,32	3,72	4,84
19	5/20-10-1/30 ЛОТОК КАБЕЛЬНЫЙ НЕПЕРФОРИРОВАННЫЙ 50 X 50, ОЦИНКОВАННЫЙ ГОРЯЧИМ СПОСОБОМ, ИЗ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ		М		480	7,63		3 662,40	5,32	0,41	196,80
20	5/20-10-1/57 ЛОТОК КАБЕЛЬНЫЙ ПЕРФОРИРОВАННЫЙ 50 X 400, ОЦИНКОВАННЫЙ ГОРЯЧИМ СПОСОБОМ, ИЗ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ		М		100	89,55		8 955,00	5,32	4,76	476,00
21	1/55-50-30/20 ПАСТА КВАРЦЕВАЗЕЛИНОВАЯ		КГ		0,4	40,00		16,00	7,94	3,18	1,27
22	5/20-30-3/40 ПОЛОСКА К404 И ПРЯЖКА К407 ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ		100 ШТ.		1,2	312,00		374,40	5,32	16,60	19,92
23	5/50-70-2/6 ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬМЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС40		Т.		0,00032	214 500,00		68,64	5,32	11 411,40	3,65
24	1/10-170-10/135 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ		ШТ.		19,63	4,24		83,23	7,94	0,34	6,67
25	1/10-240-50-16/15 ШАЙБА ДИАМЕТРОМ 6 ММ		КГ		0,37004	6,69		2,48	7,94	0,53	0,20
26	1/10-240-50-16/20 ШАЙБА ДИАМЕТРОМ 8 ММ		КГ		5,3824	7,53		40,53	7,94	0,60	3,23
27	1/10-240-50-16/2 ШАЙБЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ		КГ		30,36	5,90		179,12	7,94	0,47	14,27
28	1/10-180-20/113 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ВОДОСТОЙКАЯ		М2		0,3	4,96		1,49	7,94	0,39	0,12
29	1/10-240-50-15/10 ШПИЛЬКА РЕЗЬБОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ М8 X 1000		ШТ.		1160	1,74		2 018,40	7,94	0,14	162,40
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО							40 276,70			2 244,18
	в том числе:										
	материалы заказчика, принятые на отв. хранение							40 276,70			2 244,18
	Механизмы										
30	М400002 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т		МАШ.-Ч		0,032	40,94		1,31			
31	М021104 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ, 16 Т		МАШ.-Ч		8,732	60,77		530,64			
32	М030402 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)		МАШ.-Ч		4,5	1,27		5,72			
33	М330302 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ		МАШ.-Ч		25,926	1,05		27,22			
34	М331451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ		МАШ.-Ч		109,848	0,88		96,67			
35	М010201 ПРИЦЕПЫ ТРАКТОРНЫЕ 2 Т		МАШ.-Ч		6,9	1,39		9,59			
36	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ		МАШ.-Ч		0,6	21,54		12,92			
37	М331008 СТАНОК ЗАТОЧНЫЙ		МАШ.-Ч		11,6	1,04		12,06			
38	М010410 ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 59 (80) КВт (Л. С.)		МАШ.-Ч		6,9	41,11		283,66			
39	М134041 ШУРУПОВЕРТ		МАШ.-Ч		38,7	0,95		36,77			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО							1 016,56			

Составил _____

Проверил _____